juga menguak apa yang sebenarnya terjadi sesuai dengan keadaan di lapangan

melalui analisis data non matematis.

Objek dan Lokasi Penelitian

BMT UGT Nusantara Cabang Larangan yang terletak di Jln. Sunandar Priyo

Sudarmo, Larangan, Sidoarjo merupakan anak induk dari BMT UGT Sidogiri yang

mulai beroperasi pada tanggal 5 Rabiul Awal 1421 H atau 6 Juni 2000 M di

Surabaya. Kemudian Kanwil Dinas Koperasi PK dan M Provinsi Jawa Timur

menurunkan SK Nomor: 09/BH/KWK.13/VII/2000 tertanggal 22 Juli 2000

menyatakan BMT UGT Nusantara Cabang Larangan sebagai Badan Hukum

Koperasi.

Peneliti tertarik mengambil lokasi penelitian di BMT UGT Nusantara Cabang

HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

4.1 Paparan Data

4.1.1 Gambaran Umum BMT UGT Nusantara Cabang Larangan

A. Sejarah berdirinya BMT UGT Nusantara Cabang Larangan

Koperasi BMT Usaha Gabungan Terpadu Sidogiri merupakan

kepanjangan dari Koperasi BMT UGT Sidogiri yang memulai operasinya

pada tanggal 5 Rabiul Awal 1421 H atau 6 Juni 2000 M. di Surabaya.

Koperasi BMT UGT Sidogiri kemudian dijadikan sebagai Badan Hukum

Koperasi berdasarkan SK Nomor: 09/BH/KWK.13/VII/2000 tertanggal 22

Juli 2000 yang dikeluarkan oleh Dinas Koperasi PK dan M Provinsi Jawa

Timur. Pada bulan Desember 2020, Koperasi BMT UGT Sidogiri